ПРОЕКТ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРНЫЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв
Р Е Ш Е Н И Е

         ___________                                                            №          -РС

с. Северное
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 28.04.2017 № 69-РС «Об установлении платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Северного района, реализующих образовательную программу дошкольного образования

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Совет депутатов РЕШИЛ:

        1. В решение Совета депутатов от 28.04.2017 № 69-РС «Об установлении платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Северного района, реализующих образовательную программу дошкольного образования» внести следующие изменения:

        1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить размер ежемесячной родительской платы за содержание одного ребенка в образовательных учреждениях Северного района, реализующих программы дошкольного образования в размере 1800 рублей.

         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике.

         3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в периодическом печатном издании «Муниципальный вестник Северного района», но не ранее 1 июня 2025 года и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Северного района.
Председатель Совета депутатов                                                        Ю.А. Маслов

Глава муниципального образования                                                 М.В. Журкин